
 

Новоандреевский сельский совет 

 Симферопольского района 

Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

56-я сессия  1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

с. Новоандреевка                                  № 17/18                             от 06.11.2018г.

      

О ежегодном отчете  Главы муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение  

Симферопольского района Республики Крым 

 

В  соответствии  с  пунктом 11.1  части 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 23 статьи 44 Устава муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района, Решением 15 сессии Новоандреевского сельского совета №  71/15 от 

27.04.2015г. «О ежегодном отчете главы муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым о результатах деятельности», заслушав и 

обсудив выступление Председателя Новоандреевского сельского совета – главы администрации 

Новоандреевского сельского поселения Вайсбейн В.Ю.  

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить ежегодный отчет Главы муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым. (Прилагается). 

2. Признать работу Главы муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым удовлетворительной. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского 

сельского поселения (новоандреевка.рф) 

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета               

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения         В.Ю. Вайсбейн



 

 

Приложение  

к решению 56 сессии  

Новоандреевского сельского совета 01 созыва 

Симферопольского района Республики Крым 

№ 17/18 от 06.11.2018г. 

 

ОТЧЕТ 
главы Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

о проделанной работе за 2018 год и задачах на 2019 год 
  
Добрый день уважаемые депутаты, коллеги  и гости!  
Сегодня в соответствии с Положением о порядке предоставления и рассмотрения 

ежегодного отчета главы муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым я представляю отчет о результатах деятельности, за 
очередные 12 месяцев полномочий главы Новоандреевского сельского поселения. 

Главной целью в работе администрации является повышение качества жизни жителей 

нашего муниципального образования, которое выражается в улучшении условий благоустройства 

наших населённых пунктов и развитии инфраструктуры поселения.  

В ходе выполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» администрацией сельского поселения в 

2017-2018гг. решались правовые, финансовые и организационные задачи. 

В рамках нормотворческой деятельности за отчётный период проведено 6 заседаний 

Новоандреевского сельского совета, рассмотрены и приняты решения по 14 вопросам. Основное 

направление: бюджет. В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период принято 114 

постановлений. Все нормативно - правовые документы обнародуются  путем размещения 

информации в электронном виде на официальном сайте поселения, и на информационном стенде 

расположенном возле административного здания.  

Одно из основных направлений работы администрации – это прием граждан, работа с их 

устными, письменными и электронными заявлениями и обращениями. 

Специалистами ведётся ежедневная работа с населением по их обращениям, выдаче 

различных форм справок, ведётся статистический учёт по всем направлениям деятельности 

органов местного самоуправления. 

По состоянию на 06.11.2018 г., начиная с января 2018 года администрацией выдано 1499 

справки,  адресные справки, справки о месте проживания и прописке, по вопросам 

принадлежности объектов недвижимости, о составе семьи, выписки из похозяйственных книг (в 

том числе архивные), справки необходимые для получения погребальных, а также для 

оформления наследства,  и характеристики. В администрацию поступило 21 обращений ответы на 

которые подготовлены и направлены в предусмотренные законодательством сроки. 

За отчетный период, на личный прием  к главе поселения и работникам администрации 

обратилось около 100 человек по самым разнообразным вопросам. В основном это жизненные 

вопросы,  касающиеся улучшения жилищных условий, оформление жилья в собственность, 

строительства, материального положения, вопросам землепользования и т.д.., Некоторые из 

обращений рассмотрены с выездом на  место, по некоторым даны  устные разъяснения.    

Сотрудниками администрации,   подготавливались отчеты о деятельности администрации, 

а также ответы на письма и запросы органов власти, организаций и населению (за отчетный 

период входящих писем – 61, исходящих 522). 

Администрацией ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части 

ведения воинского учета в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и 

военной службе». Всего на первичном  воинском учете в Новоандреевском сельском поселении 

состоит 560 человек. 



 

 

В течение года проводились многочисленные развлекательные массовые мероприятия, 

танцевальные вечера и спортивные праздники с вручением грамот и медалей.  

 

Благоустройство 

 
Вопросы благоустройства территории сельского поселения за отчетный период 

заслуживают особого внимания. В течении  весенне-летнего периода, и осенью регулярно 

проводился обкос обочин поселковых дорог, и территорий кладбищ. В течение года регулярно 

проводились субботники, а также проводится уборка улиц и остановок общественного транспорта. 

В 2018 году осуществлен ямочный ремонт автомобильных дорог на территории 

Новоандреевского сельского поселения. В частности осуществлен ремонт автомобильной дороги:  

- автомобильная дорога ул. Победы, Площадь ямочного ремонта составила - 147 кв.м. 

- автомобильная дорога ул. Киевская, Площадь ямочного ремонта составила - 115 кв.м. 

-  автомобильная дорога ул. Марьевская, Площадь ямочного ремонта составила – 157 кв.м. 

- автомобильная дорога ул. Гвардейская, Площадь ямочного ремонта составила - 154 кв.м. 

- автомобильная дорога ул. Садовая, Площадь ямочного ремонта составила -156 кв.м. 

- выполнены работы по грейдеровке участка автомобильной дороги от ул. Победы д. № 1 до 

с. Сухоречье,   

- проведено нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах на территории 

Новоандреевского сельского 

Для создания благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах 

осуществлено благоустройство двора по ул. Мира ( уложены плиты на придомовой территории) 

С целью обеспечения безопасности дорожного движения в соответствии с проектом 

организации дорожного движения на ул. Победы установлены соответствующие дорожные знаки. 

С целью озеленения территории сельского поселения высажены 30 саженцев клена, для 

санитарной обрезки деревьев приобретен высоторез. 

Приобретены и установлены детские площадки, на улице Виноградная и на ул. Набережная 

в селе Сухоречье, ул. Марьевская.  

С целью бесперебойного освещения улиц в вечернее время осуществляются работы по 

замене неисправных фонарей уличного освещения.  

В связи с принятием в муниципальную собственность зданий Новоандреевского дома 

культуры, а также Харитоновского сельского клуба осуществляется оформление 

правоустанавливающих документов на указанные здания, а также земельные участки по ними 

Кроме того с целью создания комфортных условий  для лиц  (в частности детей) посещающих 

культурные, творческие, танцевальные мероприятия осуществлена замена окон в Харитоновском 

сельском клубе, проводится ремонт потолка в указанном здании. В Новоандреевском ДК 

осуществлена частичная замена окон, а также частичная заменена дверей. Приобретены и 

установлены двери для пожарного выхода из зрительного зала Дома культуры с.Новоандреевка; 

- для выполнения программы по развитию физкультуры и спорта на территории 

Новоандреевского сельского поселения приобретены: спортинвентарь, оплачены услуги 

спортинструктора для занятий с детьми, проведена замена входных металлических дверей 

Для проведения праздничных мероприятий посвящённых  9 мая приобретены баннеры, 

флаги которые ежегодно будут украшать центральные улицы сельского поселения 
До конца 2018 года будет выполнены: 

- работы по содержанию дорог с. Новоандреевка (ул. Салгирная, ул. Гагарина, ул. Молодежная) 

- работы по составлению проекта зоны санитарной охраны артезианских скважин питьевого 

назначения; 

- приобретение и высадка саженцев многолетних растений для озеленения территории 

Новоандреевского сельского поселения; 

- приобретение запорной арматуры, водомеров для водопроводной сети, находящейся в 

муниципальной собственности; 

- приобретение спортивного инвентаря; 



 

 

 

Формирование бюджета 
 

Бюджет Новоандреевского сельского поселения на 2018 год по доходам утвержден в сумме 9 

412 023,83 руб. Фактическое поступление доходов за 9 месяцев 2018 года составило 7 594 880,50 

руб. Исполнение бюджета - 80,7%. 

Бюджет Новоандреевского сельского поселения на 2018 год по расходаму у в сумме 9 496 

002,30 руб. Фактическое исполнение расходной части бюджета поселения за 9 месяцев 2018года 

составило 6 754 588,32 руб., 71,2% от годовых плановых назначений. 

По состоянию на 01 октября 2018 года просроченной кредиторской и дебиторской 

задолженности – нет. 

  
  Основные задачи, которые поставлены администрацией на  2019 год: 

- продолжить работу по ремонту внутри поселковых дорог; 

- уделить особое внимание вопросу благоустройства сел; Проведение текущего ремонта и 

обслуживания сетей уличного освещения улиц; закупка и посадка новых саженцев цветов, 

кустарников, деревьев; Спил сухих деревьев, Обустройство контейнерных площадок. Замена окон 

в Новоандреевском ДК, Ремонт и содержание памятника погибшим односельчанам в Великой 

Отечественной Войне, а также территории памятника, установка дорожных знаков на улицах 

сельского поселения   

Подводя итоги, можно отметить, что в целом на территории Новоандреевского сельского 

поселения в течение отчётного периода была сохранена стабильная социально-экономическая 

обстановка, обеспечена жизнедеятельность населённых пунктов и безаварийная работа объектов 

инженерной инфраструктуры, выполнен бюджет поселения по доходам и расходам, не допущена 

социальная напряженность в обществе, что стало возможным благодаря деятельности 

руководителей, трудовых коллективов, слаженной работы администрации и Новоандреевского  

сельского совета, а также администрации Симферопольского района. 

В заключение, мне хотелось бы поблагодарить всех депутатов за совместную работу в 

решение проблем нашего поселения, пожелать всем дальнейшей совместной плодотворной работы 

и взаимопонимания. 

Хочется также сказать, что администрация поселения готова к сотрудничеству со всеми, 

кто придёт к нам с новыми идеями, предложениями, направленными, на решение вопросов по 

улучшению качества жизни граждан нашего поселения. 

Администрация поселения благодарна всем, кто помогал в отчетном году словом и делом, 

ведь только совместными усилиями всех уровней власти, неравнодушных жителей можно 

добиться положительных результатов в работе органов местного самоуправления. 

 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения:     В. Ю. Вайсбейн 


